ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI   Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TCKH Tháp Mười, ngày       tháng 11 năm 2020

V/v thu phí bảo vệ môi trường

đối với nước thải công nghiệp

trên địa bàn huyện

Kính gửi:

Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện

Thực hiện Công văn số 943/UBND-KT ngày 03/11/2020 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Đồng Tháp về việc thu phí bảo vệ môi trường đối với nước thải công nghiệp trên

địa bàn tỉnh Đồng Tháp (gửi trên iDesk).

Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện thực

hiện một số nội dung như sau:

- Tổ chức thu phí bảo vệ môi trường đối với nước thải công nghiệp đối với các

cơ sở thuộc đối tượng lập Kế hoạch bảo vệ môi trường hoặc các hồ sơ môi trường có

quy mô, tính chất tương đương Kế hoạch bảo vệ môi trường thuộc thẩm quyền xác

nhận của Ủy ban nhân dân cấp huyện.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan tiến hành rà soát, điều chỉnh phân loại đối

tượng nộp phí bảo vệ môi trường đối với nước thải công nghiệp trên địa bàn cấp huyện

quản lý, trình Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt danh sách đối tượng nộp phí trên địa

bàn huyện; thông báo đến người nộp phí bảo vệ môi trường đối với nước thải công

nghiệp theo quy định và gửi Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh theo dõi, quản lý.

- Tổng hợp số liệu hàng năm về phí bảo vệ môi trường đối với nước thải của địa

phương, báo cáo về Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện trước

ngày 31/3 của năm tiếp theo.

- Thực hiện thẩm định tờ khai, ra thông báo nộp phí và các trách nhiệm khác có

liên quan theo đúng quy định tại Nghị định số 53/2020/NĐ-CP ngày 05/5/2020 của

Chính phủ quy định phí bảo vệ môi trường đối với nước thải.

  Yêu cầu Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện thực hiện tốt nội dung

chỉ đạo này./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- LÐVP;

- Lưu: VT, NC (TCKH).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Ngọt

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-11T08:28:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Lê Văn Ngọt<lvngot.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-11T08:58:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-11T08:58:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-11T08:58:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!